
2023年 ９月 27日 

News Releases  

ニュースリリース 

    株式会社ベルジョイス 

 

株式会社ア ー ク ス 

 

㈱ベルジョイス「スーパーアークス 花巻高木店」（旧ジョイス 花巻高木店） 

改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、アークスグループの㈱ベルジョイスが運営する岩手県花巻市の「ジョイス 花巻高木（は

なまきたかき）店」を改装し、「スーパーアークス 花巻高木店」としてオープンすることとなりまし

たので、お知らせいたします。 

これまで地域のお客様にご愛顧いただいておりましたジョイスの「鮮度」と「安さ」はそのままに、

更に多様化するお客様の暮らしぶりにお応えできるよう、これまで以上に「美味しい」「新鮮」

「安心」で「お買い得」な商品を豊富に取り揃え、お客様と共に地域で一番ワクワクするお店を

目指してまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改装日程 

（１）オープン日時：2023年９月30日（土）午前９時 

（２）改装休業期間：2023年９月25日（月）～29日（金）５日間 

 

２．主な特徴 

（１）同じ商品、あるいは同じ価格の商品を１個よりも２個・数個と、まとめてお買い上げい

ただくと更にお得になる「一物３価」を新たに導入いたします。 

（２）生鮮の各コーナーでは、鮮度にこだわった旬の商品をご提供いたします。 

・青 果：鮮度感はそのままに、カット野菜やカットサラダなどの簡便商品や、人気の

トマトの品揃えを充実いたします。また、お客様からご要望を多くいただい

ておりました地場野菜のコーナーやフラワーコーナーを拡充いたします。 

・水 産：「まぐろ」アイテムの取り扱いを拡充するほか、ご好評いただいております

「お刺身バイキング」を更に充実いたします。また、焼き魚などのお魚惣菜や、

フライパンで焼くだけでお召し上がりいただける即食・簡便商材などを豊富に品揃

えいたします。 

・食 肉：産地や農場を厳選し、３品種を掛け合わせバランスのよい良質な肉質の岩手県

産三元豚を新たに品揃えいたします。また、柔らかい身質と芳醇な香りの最高

級ブランド牛「いわて牛五ッ星」や、地元メーカー様の地場の工場にて製造さ

れたハム・ソーセージなどを品揃えいたします。 

 

 



（３）デリカコーナーでは、お弁当コーナーと、「本格エビチリ」など中華惣菜コーナーを

拡充するほか、ご好評いただいている「あごだし入り手焼玉子焼き」は、ネギ入りや

チーズ入りなどバリエーションを増やしてご提供いたします。また、「おすし屋さん

のおつまみ」コーナーでは「炙り焼イカ」や「たこキムチ」、店内で切り付けた新鮮

なネタを使用した握り寿司などを品揃えいたします。 

（４）ベーカリーコーナーでは、減塩や全粒粉など健康に配慮した商品の取り扱いを充実

するほか、店内で仕込んだ「寄せティラミス」などのスイーツを新たに品揃えいた

します。 

（５）日配コーナーでは、地産地消の取り組みとして地場・地元の商品を豊富に取り揃えるほか、

健康に配慮した商品の取り扱いを充実いたします。また、冷凍食品コーナーにはガラス扉

付きリーチインケースを導入し、品揃えを大幅に拡充いたします。ファミリーサイズ、使

いきりサイズから業務用まで、幅広い商品をご提供いたします。 

（６）食品コーナーでは、「レンジ調理用品」「シーズニングスパイス」など手軽で簡単に家

庭内料理が楽しめる商品を豊富に品揃えするほか、健康食品コーナーを拡充し、低カロ

リー・減塩・免疫力強化等の商品を充実いたします。また、お菓子コーナーでは、人気

のグミや海外のお菓子、銘店菓子などの品揃えを充実いたします。 

（７）お酒コーナーでは、缶チューハイやワインの種類を充実するほか、人気のクラフトビー

ルも豊富にご提供いたします。 

（８）サービスカウンターでは、「収納代行サービス」を承っております。お買物にお越しい

ただいた際に、公共料金を始めとした各種料金をお支払いいただけます。 

 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）フードドライブの取り組み 

「認定特定非営利活動法人 フードバンク岩手」様を通じて、賞味期限内でまだ食べられ

るにもかかわらずご家庭で眠っている・買い過ぎてしまった食料品などを寄付していただ

くことで、行政・社会福祉協議会を通じて生活にお困りの方へ食料品をお渡しする活動を

行っており、店内に「フードバンクポスト」を常設しております。 

 

 

（２）大型リサイクルステーションの設置 

従来より設置している食品トレーや牛乳パック、アルミ缶・ペットボトルなどの回収ボッ

クスをより大型のリサイクルステーションとしてリニューアルいたします。そのほか、新

聞・雑誌等を回収する「エコステーション」も場所を変更して継続し、更なるリサイクル

活動を推進してまいります。 

 

 

（３）リーチインケースの導入 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品補充時やお客様が商品をお取り

になる時以外はケース内で冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一定に保つ

ことが可能です。 

 

 

 

 

 



（４）地産地消の取り組み 

味や素材にこだわった地元企業や地元産の商品を豊富に取り揃え、「地産地消」を応

援することにより、輸送コストの削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を

推進いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．店舗の概要 

（１）店 名   スーパーアークス花巻高木店 

（２）所 在 地   岩手県花巻市高木第16地割68番地6 

（３）電話番号   0198-21-2400 

（４）売場面積   2,440㎡（約740坪） 

（５）駐車台数   717 台 

（６）店 長 名   鍬形 一志 

（７）営業時間   午前９時～午後９時 

（８）休 業 日   １月１日 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

盛岡市東安庭二丁目１番30号 

株式会社ベルジョス 経営計画室 
マネジャー 髙橋  晃 

TEL：019（623）6245 FAX：019（622）0474 

 

札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32 号 

株式会社アークス 経営企画グループ  
マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

TEL：011（530）1050 FAX：011（530）1051 

  


